
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

Zweite Ordnung zur Änderung der  

Ordnung  

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

zur Sicherung der Qualität 

in Studium und Lehre 

Vom 22. Juli 2025 

 
(Fundstelle: 
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2025/2025-55.pdf) 

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2025/2025-55.pdf


2 
Aufgrund des Beschlusses der Universitätsleitung vom 11. September 2024 gemäß 
Art. 30 Abs. 4 Satz 1 Bayerisches Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom  
5. August 2022 (GVBl. S. 414) erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

Änderungsordnung 

 

§ 1 

Die Ordnung der Otto-Friedrich-Universität Bamberg zur Sicherung der Qualität in 
Studium und Lehre vom 1. März 2024 (Fundstelle: https://www.uni-
bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-20.pdf), die 
durch Satzung vom 15. Oktober 2024 (Fundstelle: https://www.uni-
bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-86.pdf)  
wird wie folgt geändert: 
 

Folgender § 10 a wird eingefügt: 

„§ 10 a Verlängerung der Akkreditierungsdauer 

Die in § 4 Abs. 4 Satz 1 festgelegte Geltungsdauer von Akkreditierungen kann durch die 
Universitätsleitung um bis zu vier Semester verlängert werden, wenn: 

1. die Akkreditierung nach dem 31.12.2017 für höchstens sechs Jahre ausgesprochen 
wurde und Terminierungsgründe eine Verlängerung erforderlich machen,  

oder  

2. ein Studiengang zusammen mit einem oder mehreren anderen Studiengängen, zu 
denen eine hohe fachliche Nähe besteht, akkreditiert werden soll. 2Die bloße 
Zugehörigkeit der Studiengänge zu einer Fächerkultur (Geistes- und Kultur-
wissenschaften, Wirtschaftswissenschaften, Sozialwissenschaften etc.) ist hierfür 
nicht ausreichend.“ 

 

 
  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-20.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-20.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-86.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-86.pdf


3 
§ 2 

Diese Satzung tritt am 23. Juli 2025 in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität 
Bamberg vom 16. Juli 2025 sowie der Genehmigung gemäß Art. 9 Satz 3 BayHIG durch 
den Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 22. Juli 2025. 

 

 

Bamberg, 22. Juli 2025 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident 

 

Die Satzung wurde am 22. Juli 2025 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am gleichen Tag digital über die für amtliche 
Veröffentlichungen der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vorgesehene Internetseite 
bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 22. Juli 2025. 
 


	§ 1
	„§ 10 a Verlängerung der Akkreditierungsdauer


